MUNICIPIO DE BADIRAGUATO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Cifras en Pesos)

IC-EFE-05-2212

2022

2021

| CONCEPTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciéon de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién

207,239,449.16
2,802,445.01
0.00

0.00
1,433,835.01
1,624,034.79
878,451.64
8,130.80
200,492,554.43

0.00

-2.52
110,764,793.18
45,093,230.32
5,230,013.12
22,574,995.80
7,496,949.68
0.00

0.00
555,277.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
20,330,219.19
9,484,107.36

96,474,655.98

177,707,772.33
1,672,684.29
0.00

0.00
1,075,488.72
149,773.50
8,858,728.03
0.00
165,929,072.72

0.00
22,025.07
99,131,742.07
46,848,288.15
19,102,206.25
17,802,754.72
6,231,127.72
0.00

0.00
4,170,816.50
0.00

0.00

0.00
24,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00
4,952,048.73

78,576,030.26

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

117,429,807.54
24,515,911.51
5,115,761.36
87,798,134.67
171,235,196.06
38,830,742.97
24,751,723.51
107,652,729.58

-53,805,388.52

86,372,504.02
6,457,040.68
16,488,000.00
63,427,463.34
165,658,345.57
79,371,908.45
19,871,147.52
66,415,289.60

-79,285,841.55

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 437,637,670.07 426,143,960.01
Endeudamiento Neto 7,897,883.61 0.00
Interno 7,897,883.61 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 429,739,786.46 426,143,960.01
Aplicacién 440,177,430.98 424,424,147.43
Servicios de la Deuda 9,560,537.00 1,662,476.94
Interno 9,560,537.00 1,662,476.94
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 430,616,893.98 422,761,670.49
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -2,539,760.91 1,719,812.58
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 40,129,506.55 1,010,001.29
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 16,259,610.79 15,249,609.50
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 56,389,117.34 16,259,610.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. JOSE PAZ LOPEZ ELENES

C.P. JESUS ADAN AVILEZ SOTO

LIC. KIRIA SELENE GARCIA QUIROZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA
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